
 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 июля 2024 года  №  106/1-5 

г. Баймак 

 

Об отказе в заверении списка кандидатов в депутаты Совета 

сельского поселения Акмурунский сельсовет муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан, выдвинутого 

Баймакским горрайонным отделением Башкирского 

республиканского отделения ПП «КПРФ» 
 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Акмурунский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан, выдвинутого Баймакским 

горрайонным отделением Башкирского республиканского отделения ПП «КПРФ», 

в соответствии с п.3 ст. 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в связи с 

несоблюдением требований к выдвижению кандидатов, предусмотренных 

законодательством, а именно в связи с отсутствием назначенных выборов 

депутатов Совета сельского поселения Акмурунский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан в единый день голосования, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Баймакский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/19-7 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Отказать в заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения Акмурунский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан по одномандатным округам, выдвинутого Баймакским 

горрайонным отделением Башкирского республиканского отделения ПП «КПРФ». 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение.  
 

 

 

И.о.председателя 

избирательной комиссии  _____________ З.Х. Яхина        
  

Секретарь 

избирательной комиссии   _____________ Н.Ш. Сирбаева 
М.П. 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
  

 
 
 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 
БАЙМА?  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8 
ТЕРРИТОРИАЛЬ  3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы 

 


